
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021 Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69989033767296914103AE6B8ACB9903



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO - DIASPENSA 008/2021

• RESULTADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 010/2020 - LUANA DA CRUZ OLIVEIRA

• TERMO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL 002/2021

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69989033767296914103AE6B8ACB9903



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

   
Feira de Santana – BA, 12 de fevereiro de 2020. 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 016/2021. Contrato 019/2021.  Contratante: 

Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA. 

Contratada: RESPIRARMED COMERCIAL DE ARTIGOS MÉDICOS E 

ORTOPÉDICOS EIRELI. CNPJ Nº 11.919.647/0001-38. ENDEREÇO: RUA 

JOSÉ DE ANCHIETA, Nº 196, RECREIO IPITANGA, LAURO DE 

FREITAS/BA, CEP 42.700-200. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE 

ASPIRADOR CIRURGICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA – BA. 

Vigência: 12/02/2021 a 12/04/2021. Valor: R$ R$ 1.250,00 (hum mil duzentos 

e cinquenta reais) Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAUDE. Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de 

Saúde. Elemento: 339039 – Outros serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 

Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos. 

Fundamentação legal: Art. 24, inc.II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 

KLEY CARNEIRO LIMA 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F161FA531099FB1CDF5D79068AF8BDB2

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Outros

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

 
 

 
 

SEDE: : Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 
44.077-744.. 

 

TERMO DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇOES DO EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 
Nº 002/2021 

 
 
 

Em cumprimento as disposições editalícias, Edital de Seleção Simplificada Nº 002/2021, 
destinado a prover vagas de Emprego Público destinando-se ao provimento de vagas 
existentes, sob o regime celetista, no quadro de empregados do CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, de acordo com a Lei 
Federal n° 11.107/2005 e Decreto Federal Nº. 6.017/2007, o Presidente do Consórcio de 
Saúde Portal do Sertão, em conformidade ao item 1.2 do Edital de Seleção Simplificada nº 
002/2021, resolve por prorrogar o prazo das inscrições para a seleção simplificada nº 002/2021 
do dia 13 de fevereiro de 2021 até o dia 12 de março de 2021. 
 
Dessa forma, o cronograma da seleção ficará da seguinte forma: 
 
 

ATIVIDADES DATAS 
Inscrições DO DIA 13 DE FEVEREIRO ATÉ O 

DIA 12 DE MARÇO DE 2021 
Avaliação dos currículos pela comissão 

Integrada 
 

15 DE MARÇO DE 2021 

Publicação do resultado parcial 14 DE MARÇO DE 2021 
Interposição de recurso 15 e 16 DE MARÇO DE 2021 
Avaliação dos recursos 17 DE MARÇO DE 2021 

Publicação de resultado final 20 DE MARÇO DE 2021 
 
 
 
Feira de Santana/BA, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

KLEY CARNEIRO LIMA 
 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA/BA  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08C0C14F687757C1FFDF7CAFC3850865

sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

.,j:rPm[At"SHfÂ0 PoLrcLíNlcÀ úC l*,.dodrBrhi,

coxsóRcto púeuco TNTERFEDARATTvo DE slúoe ol REGÁo DE

FEIRA DE SANTANA - PoRTAL oo seRTÃo

Feira de Santana, 12 de fe,/ereiro de 2021

No dia '12 de Íevereiro de 2021 a comissáo para Seleção Simplificada (Portaria no de
OO2|2O2O, publicada no Diário Oficial da Consórcio Público lnterfederativo De Saúde Da
Região De Feira De Santana - Portal Do Sertão) destinada ao provimento temporário de

vagas existentes no quadro de empregos públicos do Consórcio Público lnterfederativo
de Saúde - Porta de Sertão, para atuação na Policlínica Regional de Saúde sediada ern

Feira de Santana. A referida Comissão se reuniu na Policlínica Regional de Saúde e

avaliou recurso conforme BAREMA divulgado no Edital no 01012020, pleiteado pela

candidata LUANA DA CRUZ OLIVEIRA, código Oo1, funÇão FARM.CCÊUTICO De

forma consensual, acordou em INDEFERIR o pedido. com base nos seguintes pontos:

I . Certificado curso de Cuidado Farmacêutico: 3ohoras - 0,5 ponto;

2. Certificado de Curso de Atualização em Políticas de Saúde: 4ohoras - 0,5 ponto,

3. Certificado de Curso de Atualização em Fitoterapia: 4ohoras - 0,5 ponto;

4. Participação da Semana Acadêmica de Farmácia: 24 horas - 0,5 ponto;

5. Curso EAD: Prescrição Farmacêutica no Manejo nos Problemas de Saúde.40
horas- 0,5 ponto;

6. Curso de Capacitação em Diabetes: 30 horas - Não pontuado pois o título
apresentado não é na área do emprego público pretendido conforme item 7.4 do
edital O'lOl202O;

7. Declaraçáo de Atividades Desenvolvidas: 5.760 horas - Não Íoi pontuado pois

as horas não foram desenvolvidas em atividades profissiollais e sim em
atividades curriculares/acadêmicas conforme item 7.5.2 do edit.tl 01012020.

Membros da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado n.O1O|2O2O

e'a\\\§ '"
^^ç5]1.-ra'"

''§$ffi;o"'""Diretora Geral da Policlinica négid,Àãt de Saúde da Região de Feira de Santana

Avenida Eduardo FÍoes da Mota, s/ no. bairro 35o Bl - Feira de Santanâ - Bahia - CEP 44.094-000

Teleíone: (75) 3626-2422. E-mail: diretoria.geral@policlinicafsâ ba.gov bÍ

O candidato na solicitação de recurso do edital referido acima, afirma ter
entregado os documentos da seleção simplificada, edital no 01012020.

totalizando pontuação igual a 3,5. Porem ao analisar novamente os documentos
a Comissão ratifica que a pontuação obtlda pela candidata é de 2,5 pontos.

Conferindo pelos seguintes documentos entregues:

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69989033767296914103AE6B8ACB9903



sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

.,j Lp0R[At'stRTÃo
POLICLíNICÀ üjd r'tuooorarn'

Rod Ca u e Silva

Diretor Médico Assistencial da Policlinica Regional de Saúde da Região de Feira de
Sa

Rangel Uil n de Carvalho Oliveira
Diretor Administrativo do Consórcro Público lnteíederativo em Saúde da Região de

Feira de Santana.

*Critério de desempate, conforme item 8.2 a) do Edital 01O|2O2O
*- N/C: não classificado.

Avenida Eduardo Froes da Mota, s/ no, bâirro 35o Bl - Fêira de Santana - Bahia - CEP 44.094-00

CATEGORIA PONTUAçÃONOi,lE
Farmãcêutico

10
NATHALY DE SOUZA
BATISTA NOGUEIRACLASSIFICADA

FarmacêuticoLUANA DA CRUZ DE
OLIVEIRACLASSIFICADA

00BRUNO CRUZ DE
SOUZA

Farmacêutico
CLASSIFICADO

Farmacêutico
00SAMIRES CERQUEIRA

DA SILVA

00
FarmacêuticoRAQUEL DA SILVA

COUTINHOCLASSIFICADA

Farmacêutico NC*CAI\,4ILA BARRETO
BARBOSADESCLASSIFICADA

Telefone: (75) 3626-2422. E-maal:diretoria.geíal@policlinicafsa.ba.gov.br

SIUPLIFICADA POLICLINICA FEIRA DE SANTANA EDTTAL O1OI2O2O.
RESULTADO PARCI/AL

CATEGOR1A - FARMACÊUTGO - CODIGO OO1

cLASSTFTCAÇÃO

CLASSIFICADA

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69989033767296914103AE6B8ACB9903


		2021-02-12T15:51:26-0300




